ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

INDICAÇÃO Nº 007/ 2022

                                                       Cidelândia (MA) 26 de agosto de 2022.

               Senhor Presidente,

O Vereador infra firmado nos termos Regimentais desta Casa Legislativa, vem por meio

deste requerer que seja esta Indicação submetida ao Plenário para aprovação e envio

de cópias juntamente com expediente, ao Exmo. Sr. Fernando Augusto Coelho

Teixeira/ Prefeito Municipal, para que o mesmo encaminhe à Companhia Vale o Rio

Doce (VALE) à referida indicação: A construção de um Viaduto na linha férrea que
liga a sede do município ao povoado São João do Andirobal.

JUSTIFICATIVA
Dada à situação do referido trecho, se faz necessária uma via e aceso

mais segura e bem sinalizada naquele local que possa beneficiar os moradores e
principalmente que trafega diariamente pela aquela estrada.
                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão,

aos 26 de agosto de 2022.

                                                         De autoria dos Vereadores

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000